

6. marts 2025

Kære kommende elev og forældre

Vi er i fuld gang med at planlægge skoleåret 2025/2026, og vi glæder os!

Kalenderen er ved at blive fyldt ud med en masse gode aktiviteter i hverdage og weekender, så den kan være klar, når vi ses til Nye elevers Dag.

Her kommer invitationen:

Nye elevers Dag for elevholdet 2025/2026

Søndag den 6. april kl. 13.00 - 16.30

Program:	kl. 13.00	Velkomst i Foredragssalen.
	kl. 13.15	Husmøde, hvor du og dine forældre møder din huslærer og din kontaktlærer. Orientering om skolens dagligdag.
	kl. 13.45	Forældremøde i foredragssalen Husmøde uden forældre hvor du møder din huslærer og dem, du skal bo i hus med.
	kl. 14.30	Orientering om udlandsturen til Zanzibar
	kl. 15.00	Fælles kaffebord i Spisestuen.

Vi glæder os meget til at se efterskoleholdet samlet for første gang.

Eventuelle afbud bedes venligst meddelt telefonisk eller på mail kontor@gfeskole.dk. Til jer, der ikke kan komme, sender vi de papirer, vi deler ud til mødet.

Skoleåret 2025/2026:

Det nye skoleår begynder lørdag den 9. august 2025 og slutter fredag den 26. juni 2026. Vi har efterårsferie i uge 42, juleferie fra 19. december til 4. januar, vinterferie i uge 7 og påskeferie fra torsdag den 2. april til 6. april.

Vi har linket til en revideret udgave af den tidligere udsendte [årskalender](#) med en oversigt over de vigtigste begivenheder og arrangementer i løbet af skoleåret. Det er stadig en foreløbig udgave; I får en ny udgave med sommerbrevet i juni.

Vi er i fuld gang med at lægge skema, og de fleste af jer har allerede ønsket linjer, valgfag osv. Hvis I endnu ikke har fået returneret de skemaer, vi har sendt jer, bedes I gøre det hurtigst muligt.

PC: Alle elever skal have en bærbar pc med ved skolestart. Skolen har licenser til Office-pakken og til forskellige hjælpeprogrammer til evt. ordblinde elever.

Skoletrøjer og snorkeludstyr mv.:

Ved skolestart får eleverne en skoletrøje. Sport24 kommer på Nye Elevers Dag og tager sig af, at eleverne får prøvet trøje og bestilt den rigtige model og størrelse.

De elever, der skal på Pædagoglinjen i 1. halvår, skal også prøve en særlig pædagoglinjetrøje. Hvem det er, vil fremgå af et opslag på dagen. Hvis der er elever, der har ønsket pædagoglinjen, men ikke står på listen, er det sandsynligvis, fordi de først skal på Pædagoglinjen i 2. halvår.

Der vil også være mulighed for at købe udstyr til dykning og snorkling til en ret fornuftig pris. Udstyret er obligatorisk for elever på linjen Dykning og Outdoor, hvis man ikke allerede har udstyr i forvejen. Udstyret er desuden et tilbud til alle andre, der har lyst til vandaktiviteter på Zanzibar (og senere i livet).

Det drejer sig om snorkel/maske, finner og UV-trøjer, og der er mulighed for at prøve størrelser. Udstyret skal bestilles og betales på Nye Elevers Dag. Det vil derefter ligge klar på ankomstdagen.

Zanzibar, vaccinationer og pas:

Eleverne skal vaccineres i forbindelse med turen til Zanzibar, hvis de ikke allerede har de anbefalede vaccinationer.

Vi har lavet en aftale med Danske Lægers Vaccinationservice om at komme på skolen og vaccinere den 3. september, samt re-vaccinere den 8. oktober, men I bestemmer selvfølgelig selv, om I vil benytte jer af dette eller bruge egen læge. Vælger I Danske Lægers Vaccinationservice, bedes I udfylde og returnere oplysningsskema og samtykkeerklæring til vaccination **senest 11. april**. Vi anbefaler, at I tager en kopi af Vaccination, oplysningsskema, så I har mulighed for at oplyse jeres efterskolebarn om typen af vaccination, når tiden nærmer sig.

OBS: Vi har ikke fået dokumenterne fra Danske Lægers Vaccinationservice endnu, men vi forventer, at I kan finde dem på [vores hjemmeside](#) fra uge 12 (Scroll ned til nederste afsnit: Vigtige dokumenter 2025/2026).

Hvis I har spørgsmål til vaccinationerne allerede nu, bedes I rette dem til Danske Lægers Vaccinationservice. I kan se kontaktoplysningerne på Infobrevet. Og ellers vil der også være mulighed for at stille spørgsmål, når vi har orientering om Zanzibar på Nye elevers Dag.

Hvis I ikke allerede har gjort det, så husk at tjekke udløbsdagen på passet. Passet skal som minimum være gyldigt til 01.06.2026. Og har I endnu ikke fået sendt os en kopi, bedes I gøre det hurtigst muligt.

Særlige hensyn:

Hvis dit kommende efterskolebarn har faglige udfordringer, fx ordblindhed, og skal til prøve på særlige vilkår i indeværende skoleår, er det sandsynligt, at der også kan bevilliges særlige prøvevilkår i skoleåret 2025/2026. I den forbindelse vil vi gerne have jer til at udfylde og returnere dokumentet om [særlige prøvevilkår](#).

Det samme gælder, hvis vores kommende elev har fødevarerallergier, er vegetar el. lign. Vi vil gerne vide det på forhånd, hvis der skal tages [særlige kosthensyn](#), og lige præcis her har vi brug for en tilbagemelding inden **1. april**, så vi også kan tage hensyn på Nye Elevers Dag.

Vi glæder os til at se jer den 6. april.

De bedste hilsener på personalets vegne

Gitte Jørgensen, viceforstander

Mariann Rabølle, sekretær

Bilag og tjekliste:

Bilag	Husk inden 11. april:	Tjek
Årskalender 2025/2026.		
Vaccination. Infobrev. *		
Info om myggestik og malaria. *		
Vaccination. Oplysnings-skema. *	Udfyldes og sendes til skolen senest 11. april	
Vaccination. Samtykke. *	Udfyldes og sendes til skolen senest 11. april	
Skema om kosthensyn	Udfyldes og sendes til skolen senest 1. april, hvis der er føde-vareallergier eller andet at tage hensyn til.	
Særlige prøvevilkår	Udfyldes og sendes til skolen inden 11. april, hvis du mener, at dit efterskolebarn er berettiget til at gå til prøve på særlige vilkår.	

*Vaccinationspapirerne finder I på [hjemmesiden](#) fra uge 12.